1

山东机械工业理化检测协会文件
鲁机理化协[2025]7 号

关于全省理化检测人员化学分析、力学性能、金相检验、光谱分析专业

技术等级证书到期复核换证的通知

有关单位：

根据规定，理化检测人员技术等级证书有效期为四年。证书到期后，持证

人需完成新标准、新技术、新方法的学习，方可申请办理换证续期。请各单位

所持证书有效期至 2025 年的人员按时参加复核换证培训。有关事宜通知如下：

一、培训内容：1.化学分析、力学性能、金相检验、光谱分析四个专业近

年来新标准、新技术、新方法的应用。2.理化检测技术专题讲座。

二、培训时间：2025 年 11 月 18 日至 21 日（18 日 9:00-17:00 报到）。

三、报到要求：报到时须带原证书、《机械工业理化检验人员复核换证申

请表》（见附件）、身份证及一寸免冠照片两张。

四、费用：培训费每证 1100 元，请于 11 月 14 日前汇款至以下账户：

户名：山东机械工业理化检测协会

账号：1602 0052 0900 8927 952

开户行：工行济洛路支行

联行号：102451000529

如需个人汇款，请务必备注单位名称，否则不予开具单位发票。

培训期间食宿统一安排，费用自理。

五、回执要求：参培人员须于 11月 14 日前微信扫码填报回执，务必将汇

 2

款凭证与开票信息一并填报，以便开具发票(增值税普通发票)，并上传一寸免

冠证件照（不限底色）以备制证使用。回执填报码：

六、培训地点：泰安泰山景区丽景美仑酒店（泰安市泰山区迎胜路 122

号）

注：泰安泰山景区丽景美仑酒店属泰安市丽景新天地酒店有限责任公司

管理，本次培训住宿费发票由泰安市丽景新天地酒店有限责任公司开具。

未尽事宜请及时与山东机械工业理化检测协会秘书处联系。

地 址：济南市济洛路 129 号                  微信公众号:

电 话：（0531）85871397 85871366

邮 箱：85871397@163.com

网 址：www.sdlhxh.cn

联系人：臧 伟 乔广通 张新占 亓海滨

二〇二五年十月十五日

 3

附件：

机械工业理化检验人员复核换证申请表

姓     名  性别  身份证号

工作单位  科室部门

单位地址  电子邮箱

办公电话  手  机

近四年主要工作经历和业绩：

所在单位意见：

单位盖章

                    年  月  日

发证机构意见：

盖    章

年  月  日

注：此表可复印。